

**Kúpna zmluva č. ÚŠZV – 14 - 2 /2014 –5100001351-KZV**  
uzatvorená v zmysle § 409 a nasledujúce,  
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len  
zmluva).

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

**1.1. Kupujúci: Centrum výcviku Lešť**  
**962 63 Pliešovce**

Zastúpený: prof. MUDr. Ján Zvonár, CSc.  
riaditeľ – štatutárny orgán  
Za vecné plnenie: Slávka Debnárová, tel. č. 0960465553,  
slavka.debnarova@mil.sk  
IČO: 00804932  
DIČ: 2021773644  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000167777/8180  
(ďalej len „kupujúci“)

**1.2. Predávajúci: POZANA MÄSO, s. r. o.**  
**Pribinova 176, 960 01 Zvolen**

Zastúpený: Jozef Gostík - konateľ  
IČO: 36059056  
DIČ: 2020065388  
IČ DPH: SK2020065388  
Bankové spojenie: VÚB, a. s.  
Číslo účtu: 2257297857/0200  
Zapísaný: Spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri Okresného  
súdu v Banskej Bystrici v oddiele Sro,  
Vložka číslo: 8232/S  
(ďalej len „predávajúci“)

**PREAMBULA**

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Pri verejnom obstarávaní predmetu tejto zmluvy bol použitý postup podľa § 9 ods. 9 zákona o verejnom obstarávaní v súlade so spresnením Úradu pre verejné obstarávanie Bratislava. Podľa predpokladanej hodnoty zákazky ide o zákazku, ktorá nespĺňa podmienky podľa § 4 ods. 2 alebo ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní.

## **Článok II. Predmet zmluvy**

Predmetom plnenia tejto zmluvy je nákup a dodávka čerstvého mäsa a mäsových výrobkov na rok 2014 podľa špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1, ktorá je súčasťou tejto zmluvy.

## **Článok III. Cena**

- 1) Zmluvná cena je stanovená v súlade s §3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“). Cena jednotlivých druhov tovarov je uvedená vo vecnej a cenovej špecifikácii a vychádza z ponuky predávajúceho, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 2) Zmluvná cena je uvedená v členení:
  - a) cena bez DPH 16 701,40 €
  - b) cena s DPH 20 041,68 €
  - c) cena slovom: (dvadsaťtisícštyridsaťjeden 68/100€)
- 3) V súlade s § 3 ods. 3 zákona o cenách, jednotková cena tovaru zahŕňa všetky náklady spojené s dodaním predmetu zmluvy, t.j. vrátane balenia tovaru, jeho naloženia, dodania a následného vyloženia v mieste plnenia.
- 4) K zmene ceny môže dôjsť:
  - a) v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
  - b) v prípade zmeny ceny smerom nadol.
- 5) Predmet plnenia bude financovaný zo štátneho rozpočtu.
- 6) Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok.

## **Článok IV. Termín plnenia**

Termín plnenia predmetu zmluvy je: **od nadobudnutia účinnosti zmluvy do 31.12.2014.**

## **Článok V. Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky**

- 1) Miestom dodania tovaru a jeho prevzatia kupujúcim je Vojenská kuchyňa ÚŠZV Lešť - časť Zábava a Vojenská kuchyňa ÚŠZV Lešť - časť Slávia, Slávia Zrubový tábor, Kuchynsko-jedálenský blok Brožkov prameň, Kuchynsko-jedálenský blok Riečky.
- 2) Predávajúci je povinný odovzdať pri dodaní tovaru dodací list s údajmi o množstve, druhu a kvalite dodaného tovaru. Dodaný tovar prevezme poverený zamestnanec kupujúceho a podpisom potvrdí v mieste dodania tovaru množstvo, druh a kvalitu preberaného tovaru.

- 3) Naloženie a doprava tovaru do miesta určeného kupujúcim a jeho následné vyloženie zabezpečuje predávajúci na svoje náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana tovaru pred jeho poškodením a znehodnotením.
- 4) Predávajúci sa zaväzuje dodávať potraviny denne v pracovné dni a v sobotu, v čase od 07,00 hod. do 14,00 hod., na základe telefonických objednávok kupujúceho.

#### **Článok VI.**

##### **Množstvo, akosť, vyhotovenie a obal tovaru**

- 1) Množstvá požadovaných tovarov sú orientačné, na základe čoho si kupujúci vyhradzuje predpokladané množstvá tovarov meniť podľa skutočnej potreby.
- 2) Predávajúci je povinný dodať tovar v množstve, akosti a vyhotovení podľa účelu, na ktorý sa tento tovar spravidla používa.
- 3) Predávajúci je povinný tovar zabaliť alebo vybaviť na prepravu spôsobom potrebným na uchovanie a ochranu tovaru. Obaly sú určené na jednorazové použitie. Tovar musí byť dodávaný v originálnych obaloch.

#### **Článok VII.**

##### **Platobné podmienky a fakturácia**

- 1) Predávajúcemu vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny prevzatím tovaru a následným potvrdením dodacieho listu kupujúcim.
- 2) Kupujúci bude realizovať platbu za prevzatý tovar prevodným príkazom na základe daňových dokladov (faktúr), ktoré predávajúci vyhotoví jedenkrát mesačne v 2 výtlačkoch s náležitosťami podľa § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 3) Kupujúci uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho.
- 4) Kupujúci je oprávnený vrátiť predávajúcemu bez zaplatenia daňový doklad (faktúru) , ktorý nebude obsahovať náležitosti podľa § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu.
- 5) Predávajúci k daňovému dokladu (faktúre) priloží dodací list podpísaný obidvomi zmluvnými stranami.
- 6) Pre úhradu faktúry bude predávajúci predkladať kupujúcemu originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu.

## **Článok VIII. Sankcie**

- 1) V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru, zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny bez DPH nedodaného tovaru za každý aj začatý deň omeškania.
- 2) V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry má predávajúci právo požadovať od kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) V prípade neodstránenia vadného plnenia v dohodnutom termíne má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny vadného plnenia vrátane DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 4) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky z omeškania povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

## **Článok IX. Zodpovednosť za vady tovaru**

- 1) Predávajúci zodpovedá za to, že dodaný tovar spĺňa príslušné kvalitatívne parametre podľa platných noriem.
- 2) Poverený zamestnanec kupujúceho je povinný pri prevzatí tovaru vykonať kontrolu kvality a kvantity predmetu plnenia. V prípade zistenia kvalitatívnych nedostatkov neprevezme dodaný tovar od predávajúceho a písomne túto skutočnosť vyznačí v dodacom liste. Ak pri preberaní tovaru zistí, že dodaný tovar nespĺňa kvantitatívne požiadavky, písomne vyznačí v dodacom liste množstvo skutočne prevzatého tovaru.
- 3) Kupujúci je povinný v elektronickej forme, dodatočne v písomnej forme, oznámiť skryté vady zistené po prevzatí tovaru predávajúcemu, bezodkladne po ich zistení.
- 4) Predávajúci je povinný vyjadriť sa v elektronickej forme, dodatočne v písomnej forme, k reklamácií bezodkladne odo dňa jej doručenia. Oznámenie o vadách tovaru musí obsahovať:
  - a) číslo objednávky,
  - b) popis vady alebo popis spôsobu akým sa vada prejavuje.
- 5) Uznané reklamované kvalitatívne vady predávajúci odstráni bezplatne výmenou vadného tovaru a kvantitatívne vady dodaním chýbajúceho tovaru, do dvoch hodín od uznania reklamácie.

## **Článok X. Záverečné ustanovenia**

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na dobu určitú, od nadobudnutia účinnosti zmluvy do 31.12.2014.

- 2) Platnosť zmluvy môže byť ukončená:
  - a) dohodou zmluvných strán,
  - b) odstúpením zo strany kupujúceho pre závažné porušenie tejto zmluvy, pričom kupujúci má právo na náhradu škody vzniknutej v súvislosti s odstúpením od zmluvy.
- 3) Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 4) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 6) Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží predávajúci a šesť kupujúci.
- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto kúpnu zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju vo vlastnom mene podpísali.

Vo Zvolene dňa.....

V Lešti dňa.....

.....  
Za predávajúceho  
Jozef Gostík  
konateľ spoločnosti

.....  
Za kupujúceho  
prof. MUDr. Ján Zvonár, CSc.  
riaditeľ ÚŠZV

## Špecifikácia požadovaných komodít

Názov	Merná jednotka	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
Bravčové plece b.k.	700	2,69	1 883,00	2 259,60
Bravčové karé b.k.	330	3,55	1 171,50	1 405,80
Brav. karé s kosťou	150	3,08	462,00	554,40
Brav. stehno kuch. úprava b.k.	400	2,99	1 196,00	1 435,20
Brav. krkovička b.k.	300	3,30	990,00	1 188,00
Údená brav. krkovička b.k.	101	3,70	373,70	448,44
Brav. krkovička s kosťou	220	2,61	574,20	689,04
Brav. bôčik bez kosti	150	2,65	397,50	477,00
Brav. bôčik s kosťou	100	2,20	220,00	264,00
Hov. stehno z býka b.k.	510	5,15	2 626,50	3 151,80
Hov. roštenka z býka b.k.	100	6,50	650,00	780,00
Hov. krk z býka b.k.	200	4,25	850,00	1 020,00
Hov. plece z býka b.k.	300	4,60	1 380,00	1 656,00
Domáca klobása	200	2,95	590,00	708,00
Bratislavské párky	200	2,25	450,00	540,00
Spišské párky	240	3,00	720,00	864,00
Špekačky	130	1,90	247,00	296,40
Údené pliecko rolované	150	3,20	480,00	576,00
Liptovská saláma	200	2,20	440,00	528,00
Šunková saláma	200	2,80	560,00	672,00
Údená slanina s kožou	110	2,00	220,00	264,00
Tlačenka	100	2,20	220,00	264,00
<b>Celková cena za predmet zákazky</b>			<b>16 701,40</b>	<b>20 041,68</b>